Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 12»

ПРИКАЗ

от 10.01.2023                                              Мариинск                 № 83

О составе комиссии по родительскому контролю  в школьной столовой

На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47 ФЗ « О внесении изменений в

Федеральный закон « О качестве и безопасности продуктов» и ст 37 37 Федерльного

закона  от 20.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в РФ» в части совершенствования

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов, «

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в РФ « Родительский

контроль заорганизацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

от 18.05.2020, инструкции по работе с функцией Родительский контроль в электронном

журнале

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по Родительскому контролю в школьной столовой в следующем

составе:

Председатель комиссии:

Цветкова Лилия Юрьевна, председатель родительского комитета

Члены комиссии:

Сибаева Юлия Викторовна, член родительского комитета

Григорьева Наталья Сергеевна, член родительского

2. Родительскому контролю:

2.1. Осуществлять контроль , составлять чек- лист о проверке и передавать его в

администрацию ОО

2.2. Формировать отчет по результатам работы « Родительского контроля» в

электронном журнале в разделе « Питание» . В отчете отображать информацию

по чек листу, размещать  фотографии и видео, вносить предложения и

замечания.

3. Администратору электронного журнала Шергиной С.А обеспечить  родителям   из

состава комиссии по Родительскому контролю доступ к электронному журналу

4. Ответственной за питание Шлык Т.Н результаты Родительского контроля

выносить на обсуждение на совещании при директоре.

5. Оператору школьного сайта Шергиной С.А разместить данный приказ на

официальном школьном сайте в срок до 11.01.2023

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ____________ З.В.Карташова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-12T15:54:53+0500